



wszyscy wykonawcy

dotyczy: **Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Krasocin**

- I. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1843), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie:

1. Czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

Na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika

Pytanie:

2. Czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. przygotowane na koszt Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art.777 k.p.c przygotowane na koszt zamawiającego.

Pytanie:

3. Jaki będzie ostateczny termin wypłaty kredytu?

Odpowiedź:

Ostateczny termin wypłaty kredytu to 31.12.2020 r.

Pytanie:

4. Jaki będzie termin/y i kwoty uruchomienia kredytu na potrzeby przygotowania oferty przetargowej?

Odpowiedź:

Terminy i kwoty uruchomienia kredytu na potrzeby oferty przetargowej:
31.07.2020r. – 5 750 000,00 zł

Pytanie:

5. Jaka kwota kredytu zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych zobowiązań a jaka na sfinansowanie planowanego deficytu?

Odpowiedź:

Kwota kredytu przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu to - 4.800.000 zł; spłata zaciągniętych zobowiązań 950.000 zł

Pytanie:

6. Czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

Odpowiedź:

Na rachunkach bankowych nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

Pytanie:

7. Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Nie posiadamy zaległych zobowiązań finansowych wobec banków.

Pytanie:

8. Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

W ostatnich 18 miesiącach nie był prowadzony program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie:

9. Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź:

W ostatnich 36 miesiącach nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie:

10. Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Nie posiadamy zaległości zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie:

11. Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt/burmistrz/prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu .

Pytanie:

12. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź:

- wartość zobowiązań ogółem według tytułów dłużnych – 10.065.401,42 zł
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0 zł
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0 zł

- wartość kredytów i pożyczek związanych realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa – 1.050.000 zł
- wartość kredytów i pożyczek związanych realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł – 2.347.345,24 zł

Pytanie:

13. Prosimy o przedstawienie zaangażowania kredytowego Zmawiającego wg stanu za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc, zgodnie z poniższym zestawieniem:

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)	Data całkowitej spłaty
1							
2							
3							
4							

Odpowiedź:

L.p.	Nazwa podmiotu (np.bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)	Data całkowitej spłaty
1	WFOŚiGW w Kielcach	PLN	pożyczka	12.10.2018	370 000,00	320 000,00	31.05.2025r.
2	WFOŚiGW w Kielcach	PLN	pożyczka	31.12.2019	0	1 196 018,57	31.08.2026r. - umorzenie 30%
3	BS Włoszczowa	PLN	kredyt	11.12.2017	1 650 000,00	1 350 000,00	28.02.2023 r.
4	BS Włoszczowa	PLN	kredyt	28.08.2018	5 571 922,00	5 171 922,00	31.07.2025 r.

Pytanie:

14. Czy Zamawiający jest powiązany kapitałowo lub organizacyjnie z innymi instytucjami? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie.

Jednocześnie prosimy o udostępnienie w formie elektronicznej sprawozdań finansowych Gminy za rok 2018 oraz ostatnio wydanej opinii RIO w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu.

Odpowiedź:

1. Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Bukowie
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Czostkowie
3. Zespół Placówek Oświatowych im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie
4. Zespół Placówek Oświatowych im. Armii Krajowej w Olesznie
5. Szkoła Podstawowa im. Prymasa Tysiąclecia w Mieczynie
6. Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Cieślach
7. Samorządowe Centrum Oświaty w Krasocinie
8. Urząd Gminy Krasocin
9. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasocinie
10. Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krasocinie
11. Gminna Biblioteka Publiczna w Krasocinie
12. Zakład Gospodarki Komunalnej w Krasocinie

Uwaga: W załączeniu zamieszczamy sprawozdania i opinię RIO.

Pytanie:

Dodatkowo wskazujemy na błędne zapisy SIWZ, których część uniemożliwia przygotowanie i złożenie oferty przetargowej:

1. XIV pkt 6 Instrukcji dla Wykonawców (IDW) – zaproponowany przez Zamawiającego wzór na wyliczenie oprocentowania całkowitego kredytu jest nieprawidłowy, tj. nie uwzględnia czasu trwania umowy kredytowej oraz dokonywanych w tym okresie spłat rat kapitałowych.
2. Załącznik nr 2.1 do IDW:
 - pkt 1 – zapis nieprawidłowy. Przemnożenie stawki procentowej przez kwotę kredytu to nie jest całkowity koszt kredytu – patrz wyżej.
 - pkt 9 – prośba o usunięcie. Zamawiający nie przewidział wadium.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w rozdziale XIV pkt 6

jest	zmienia się na
<p>6. Do obliczenia ceny, celem porównania ofert złożonych w postępowaniu przyjmuje się koszt kredytu obliczony w całym okresie kredytowania, przy przyjęciu następujących wielkości:</p> <p>a/ Wykonawca zobowiązany jest podać oprocentowanie kredytu z wyszczególnieniem stawki WIBOR 1M z dnia 24.06.2020 oraz stałej marży banku (w%) według następującego wzoru:</p> <p>- oprocentowanie kredytu (koszt całkowity odsetek)-procent (%) wynikający ze stawki WIBOR 1M na dzień 24.06.2020 + powiększonej o stałą marżę Wykonawcy x 5 750 000 PLN</p>	<p>6. Do obliczenia ceny, celem porównania ofert złożonych w postępowaniu przyjmuje się całkowity koszt obsługi kredytu obliczony w całym okresie kredytowania, przy przyjęciu następujących wielkości:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stawka WIBOR 1M z dnia 24.06.2020 - marża wykonawcy niezmienna w całym okresie kredytowania.

Uwaga: Zamawiający zamieszcza poprawiony formularz oferty – załącznik nr 2.1

Pytanie:

3. Tom II – istotne postanowienia Umowy:
 - § 1 ust. 5: prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na zapis § 1 ust. 1 ostatnia rata odsetkowa będzie płatna w dacie spłaty raty kapitałowej, tj. w dn. 31.05.2030 r.
 - § 2: odesłanie do ust. 2, który nie występuje,
 - § 3 ust. 2: prosimy o sprostowanie zapisu. W treści przytoczono stawkę bazową z konkretnego dnia (24 czerwca 2020 r.), która ma zastosowanie do wyliczenia ceny oferty,
 - § 6 ust. 1: powołanie na § 3, ust. 9, który nie występuje w dokumencie,
 - § 7 ust. 1: Zapis: „Za dzień spłaty raty harmonogramu uważa się dzień obciążenia środków pieniężnych na rachunku bankowym Zamawiającego.” jest zapisem ograniczającym konkurencyjność i preferującym bank prowadzący rachunek Zamawiającego. Wnioskujemy o zmianę na następujący zapis: „Za datę spłaty kredytu uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Wykonawcy, określony w umowie kredytu.”
 - § 7 ust. 2: proponujemy usunięcie tego zapisu – wprowadza on nieuzasadnione obowiązki związane z obsługą kredytu po stronie Zamawiającego.
 - § 7 ust. 4 pkt c): wnioskujemy o usunięcie. Zamawiający nie dopuścił prowizji.
 - § 9 ust. 3 (podpunkt pierwszy oznaczony kropką): prosimy o sprostowanie zapisu. W pierwszym zdaniu jest mowa o Inwestorze zastępczym – w przypadku postępowania przetargowego na udzielenie kredytu nie występuje Inwestor zastępczy.
 - § 10 ust. 2: prosimy o potwierdzenie poprzez dodanie zapisu, że zmiana będzie wymagała zgody obu stron umowy,
 - § 11 ust. 2 pkt a): powołanie na § 1 ust. 10-12. W tym paragrafie nie występuje ust. 12.

Odpowiedź:

- § 1 ust. 5: prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na zapis § 1 ust. 1 ostatnia rata odsetkowa będzie płatna w dacie spłaty raty kapitałowej, tj. w dn. 31.05.2030 r.

Zamawiający potwierdza.

- § 10 ust. 2: prosimy o potwierdzenie poprzez dodanie zapisu, że zmiana będzie wymagała zgody obu stron umowy,

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Uwaga: W załączeniu zamieszczamy poprawione postanowienia umowne IPU.

Pytanie:

Z uwagi na powyższe, zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 7 lipca 2020 r.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 1 lipca 2020r.

Dodatkowo w związku ze zmianą terminu składania ofert Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ:

- w rozdziale XII pkt 9

jest	zmienia się na
Oferta na zamówienie pn.: „ Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Krasocin ” Nie otwierać przed 30.06.2020r. godz. 12⁰⁰	Oferta na zamówienie pn.: „ Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Krasocin ” Nie otwierać przed 01.07.2020r. godz. 12⁰⁰

- w rozdziale XIII pkt 1 i 4

jest	zmienia się na
1.Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Macierzy Szkolnej 1 w sekretariacie – pok. 8 (sekretariat) do dnia 30.06.2020r. do godziny 12:00 i zaadresować na Urząd Gminy w Krasocinie, ul. Macierzy Szkolnej1, 29-105 Krasocin. 4.Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – pok. 2 (sala konferencyjna), w dniu 30.06.2020r. o godzinie 12:05.	1.Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Macierzy Szkolnej 1 w sekretariacie – pok. 8 do dnia 01.07.2020r. do godziny 12:00 i zaadresować na Urząd Gminy w Krasocinie, ul. Macierzy Szkolnej1, 29-105 Krasocin. 4.Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – pok. 8 , w dniu 01.07.2020r. o godzinie 12:05.

II. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

III. Powyższe zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

Z-ca WOJTA

Jacek Sienkiewicz

GMINA KRASOCIN
29-105 Krasocin, ul. M. Szkolnej 1
woj. Świętokrzyskie
tel. (41) 39-17-026; fax 39-17-010
NIP 609-000-36-36, REG 291010145